
 
 

11 
 

1 

 
 

PUBBLICAZIONE EX ART. 29 COMMA 1 DEL D.LGS. 50/2016 e s.m.i. 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI 
CHIMICI E REAGENTI PER GLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE 
DI RIETI, CECCANO, VILLA S. LUCIA, AQUINO E PASSO 
CORESE/MONTELIBRETTI. - CIG: 72303788AC 

 
1.  Stazione Appaltante:  aea  srl,  Via del l ’Elettronica, snc 02100 Rieti  -  NUTS 

ITI 4 – tel . 0746/202127, fax 0746/293174, e-mail 
protocol lo@aeaserviziambiental i. it,  aea@pec.aeaserviziambientali . it, sito 
www.aeaserviziambientali . it .  
 

2.  Principale attività esercitata: Gestione impianti  di depurazione, reti  
acquedottist iche e fognarie 

 
3.  Tipo di appalto: Forniture  

 
4.  Procedura di appalto: Procedura negoziata del 11 ottobre 2017  

 
5.  Importo dell’Appalto a base d’asta: € 140.000,00 +iva di  cui  € 2.800,00 

+iva qual i oneri  per la sicurezza non soggetti a ribasso 
 

6.  Sistema di aggiudicazione:  Minor prezzo  
 
7.  L’Appalto può essere subappaltato: No 
 
8.  Operatori economici invitati: 

 
N° Concorrente 
1 CATRA SRL 
2 CHIMPEX INDUSTRIALE SPA 
3 BRENNTAG SPA 

 
9.  Operatori economici offerenti: 

 
N° Concorrente 
1 CATRA SRL 
2 CHIMPEX INDUSTRIALE SPA 
3 BRENNTAG SPA 

 
10.  Operatori economici ammessi: 

 
N° Concorrente 
1 CATRA SRL 
2 CHIMPEX INDUSTRIALE SPA 
3 BRENNTAG SPA 

 
11.  Operatori economici esclusi: nessuno 

 
12.  Data di aggiudicazione definitiva: 29 novembre 2017  
 



 
 

22 
 

2 

13.  Ribasso d’asta: Catra Srl ribasso del 13% (tredici per cento) sui prezzi  di  
cui all ’Al legato 2 del Capitolato Tecnico  
 

14.  Valore di aggiudicazione dell’Appalto:  Accordo quadro di € 
140.000,00+iva di  cui € 2.800,00 +iva quali  oneri  per la sicurezza non 
soggetti a ribasso.  

 
15.  Operatore economico aggiudicatario: CATRA SRL  
 
16.  Codice Fiscale operatore economico: 02315840609  
 
17.  Legale rappresentante: Raponi Pierluigi 
 
18.  C.F. del Legale Rappresentante: RPNPLG71T11D810V  
 
19.  Data del contratto : 14 dicembre 2017  
 
20.  Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio. 
 

21.   Responsabile del procedimento: Ing. Jessica Bartolucci  
 

 

IL R.U.P. 
 
 

 

 


